
REPUBLIKA E
RBPUBLIKA KOSOVA,/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJII.ANIT
OPSTINA GNIILANEA,II.INICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE baze td nenit 59 paragrafi I te Ligiit te Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyrtare e Republikes se
Kosoves nr. 1 dt. 06 janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotdsimin e Ligjit nr.0411042 per Prokurimin Publik te
Republikds se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237) dhe pikes 40.1 te Rregullores dhe
Udhezuesit Operativ per Prokurirnin Publik 16.04.2018, ZKA nE bashkdpunim td ngusht6 me zyrtarin pdrgjegj6s
te prokurimit nxjerr kete :

VENDIM
PER EMRIMIN f, KOMISIoNIT PiiR RI- vLERSIMIN E oFERTAvE

o'&drcgr.rllimni i rr.ietit tii karlnlizinrif f"cknl nI rrugiin c Kunl*uov0s dcri fc [,ulrri nlt l,ivo4:in e

[roslrtU:n
{;tr,-65t4 1$ 69ti 521

Andtaret e komisionit sipas ketij vendimijane:

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Zyr€n e Prokurimit duhet te caktoj nje komision pdr

vleresimin e tendereve me funksione vetem kdshilluese per zyrtarin pdrgiegjes e prokurimit.
Neni 2.1

Te gjithd anetaret e komisionit i nenshtrohen plot€sisht dispozitave td nenit ll te LPP-se ne lidhje rne
mbrojtjen e infonnatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionojd nga dita e miratimit te vendirnit lidhur me themelirnin e tij deri ne plotesirnin
gjitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa td mund te merret vendimi
nderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do td kete te drejte te ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, eksperte te

jaslrtern atehere kur kdrkohen njohuriteknike ose te specializuara per ldnden e prokurimit dhe qe pdrndryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e till6 duhet te pranojne rne shkrim qe ne menyre t€ prerd i
nenshtrohen dispozitave te nenit 1 I td LPP ne lidhje me rnbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.4
NE pErfundim te detyres se tij, Kornisioni do t'i jape zyfiarit pdrgjegjes te prokurimit nje rekomandint

bashke nie nje raport per punen e tij dhe nj€ deklarate rne arsyet qe e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni per vleresirnin e ofefiave do te filloje punen menjehere ne rastiu e pranimit te ketij vendimi.

l. |crtti Aulrshi
2. Nazmi Ilalili
3. Iixhci,it l{exhcpi

kryetar i komisionit
anetar i komisionit
andtar i komisionit

ete
per

Vendimi dshte i plotfuqishem me aktin e

Prokurimit.
nenshkrimit i Komunes dhe zyrtarit p6rgjegjes td
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KOMI.INA E GJILANIT
odTINA cNJrr"eNE /MuNrcrpAIJTr 6rcyuaN / cnAN BErEDryEsr

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA / MAYOR'S OF'f,'ICE / BASIi{N OX'ISI

Ne baze te nenit 13 te LVL-se nr. 03lL-040 dhe nenit 78 paragrafi I te Statutit te Komunes se
Gjilanit, me ndryshimet dhe plotesimet ne statut 01. nr. 016-28448 te dates 22.03.201g, dhe ne
zbatim t€ marreveshjes nd mes te Komunes s€ Gjilanit dhe Komisionit Evropian me nr:201g/3gg-
728 rc dates 10.08.2018 Kryetari i Komun€s se Gjilanit, merr ket€:

VENDIM

piin

EMERTMIN E KOMISIoNIT piin piinzGJEDHJBN E pRAKTTKANTIivE

1' Emdrohet komisioni pdr pdrzgjedhjen e praktikanteve p6r programin e praktikave t6
projektit "Te rinjt€ n6 Agrobiznes- Regjioni Ekonomik Lindor.,,
1.1 ErmelindaHaziri- Udheheqese e procesit

1.2 Besim Haziri- Sekretar i procesit

1.3 Ramiz Ramadani - Anetar
1.4 Farush Morina - Anetar
1.5 Biznesi - Anetar

2. Projekti: "Te rinjrc ne Agrobiznes- Regjioni Ekonomik Lindor"- praktika per 100 persona

per 3 muaj.

3' Komisioni p€rzgiedhes i praktikanteve, obligohet qe te shqyrtoj aplikacionet e arritura dhe
td pdrgatis listen e shkurt6 te kandidatdve td cilet i plotesojnc kriteret e paraparame thirrjen
per praktika. Komisioni per Perzgiedhjen e Praktikant€ve shperbehet menjeher6 pas

p6rfundimit te procedur€s se p€rzgjedhjes.

4. Komisioni per P€rzgiedlijen e Praktikanteve esht€ pergjegf es per menaxhimin e vleresimit,
percaktimin e orarit td p€rzgjedhjes dhe list€n p€rfundimt are perzgtredhese p€r kandidatdt
e suksesshdm.

Udheheq6si dhe Sekretari i procesit nuk kan€ t6 dreite vleresimi.
Vendimi hyn nC fuqi me aktin e ndnshkrimit dhe

Vendimi i dorezohet:
-An€tareve te komisionit
-Zyrds sd Kryetarit
-Arkivit

5.

6.

Kryetari
Lutfi

i Komunds
Haziri

a
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REPUBLTKA B rosovEs
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOYO

KOMUNA E GJILANIT
OTsTINa GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI Ir

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRE,SEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I te

Stautit t€ Kmunes sd Gjilanit ft dt.22.03.2018 me Ndryshimin dhe Plotdsimin e Statutit te
Komunds sE Gjilanit0l. nr. 16-126211 te dates 06.11.2014 dhe nd zbatin te nenit 8l paragrafi 3

te Ligjit te Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyrtare e Republikes se Kosoves nr. I dt. 06
janar 2016) per Ndryshirnin dhe Plotdsimin e Ligjit nr. 04ll-042 pEr Prokurimin Publik tC

Republikds sd Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237) dhe pikes 61.1"5 te
Rregulles dhe Udhezuesit operativ per prokurirnin publik 16.04.2018 dhe kontrates se punes

nr"lti/<31$2 ft dt.22.()t.)ilfl,l "Hartimi i Planit t6 Veprimit nd Mjedis" lidhur mes Autoritetit
Kontraktues-Komuniis sii Gjilanit cthe "'!".,\ llAS'f[{.{}.lSX t({}S(}\'d,:N" !{.a".1-i.i*

!i}'n*rmsim, tr0{}(}{},}'r.ishti*rti ze andn tjetdr)(neni l.l), Kryetari i KomunA,s nxjeru€ kdti:

VENDIM

ni*
EMiIRIMIN E MENAXHERIT Tii PROJEKTIT "Hartimi i Planit ti Veprimit nE

Mjedis" nr* nuru0r pro$iul'imi{: {i[, {r5n ti.} t}-}].$,22n

Me kdtd vendim emerohet Fe hnrl Agnshi menaxher i Projektit nnHartimi i Planit tE Veprimit
nE Mjedis" llre nlxmilr pr*le.urirrrit: {,itr- {i5l l9 t}334 221

1. i cili eshte pOrgjegjOs per menaxhimin (mbikeqyrjen) e kontrates specifike dhe per ta
informuar Zyrtarin p6rgjegjds te Prokurimit.

2. Menaxheri i Projektit do t€:

2.1. menaxhoj obligirnet dhe detyrat e autoritetit kontraktues te specifikuara nd kontrate; dhe
2.2. siguroje se operatori ekonomik kryen kontraten ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

specifi kuara ne kontrate.

3. Funksionet e Menaxherit te Projektit jane:

3.l.td siguroje qe operatori ekonomik i permbush te giitha obligimet e performancds
apo dergeses ne perputhje rne termat dhe kushtet e kontrates;

i
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3.2.rc siguroje qd operatori ekonornik e dorezon tEre dokumentacionin e kerkuar, ne

pdrputhje me tennat dhe kushtet e kontratds;
3.3.te siguroje qe autoriteti kontraktues i pemrbush te giitha pagesat dhe obligimet tjera nd

p6rputhje me termat dhe kushtet e kontrates,
3.4.te siguroje se ka korttroll adekuat te kostove, cilesisd dhe kohds aty kLr dsht€ e

pershtatshrne;

3.5.te siguroje qe te gjitha obligirnet jane kornpletLrar para mbylljes se dosjes se kontrates;
3.6. te siguroje qe td gjitha regjistrat e rnenaxhimit te kontrates te rnbahen dhe arkivohen sig

kerkohet;
3.7.ft nxjerr variacione apo urdhra per ndryshirn ndse kerkohet, ne perputhje me tennat dhe

kushtet e kontrates;
3.8. t'i siguroje detaje te plota t€ nje ndryshinii te kerkuar te kontrates Zyres se Prokurimit

dhe ta rnerr miratirnin;
3.9. te menaxhoj€ dorezimin e procedurave te pranimit;
3.10.te jep detaje te plota per ndonje nderprerjeje te propozuar te kontrates Zyres se

Prokurimit; dhe
3.11.1'i dorezojd raportet rnbi progresin ose kornpletimin e nje kontrate sig kerkohet nga

Zyra e Prokurimit ose nga ZKA.
3,lz.te ushtroje edhe te gjitha detyrat tjera ne pajtim rne ligjet dhe aktet nenligjore ne fuqi

qe rregullojne geshtjen e ndenirnit.

4. Puna e menaxherit te projektit fillon nga momenti i pranim-dorezimit td vendimit.

5. Menaxheri i projektit do t'i raport oj Zyrtarit pergjegles te Prokurimit ne Gjilan.

6. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Zyra e Prokurimit dhe Njesia Kerkuese.

Me 2"1.()l .2010

Me kete vendim te njoftohen:
- Zyra e Prokurimit;
- Menaxheri i projektit
- Njesia kdrkuese dhe
- Kopje per arkiv.

2
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KON{T]NA E GJILINIT
opStNa cNJIIANE I MUNICIrAI;Tv oF GJII {N / cltLN BELEDTYESI

ZYRA E I(RYETARIT
I(ANC]ELARIJA PRESEDNII{A i I\{AYOR'S OF'tr'ICE / BASI$N OX''ISI

Ne bazd te nenit 13 t0 Lig,it per Vetdqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 78 paragrafi 1 te
Statutit td Komun6s se Gjilanit 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2074, rne ndryshimet dhe plotdsirnet
n€ Statut 01. nr. 016-28448 t0 dates 22.03.2018, Kryetari i Komr-rnds se Gjilanit merr kdt6:

VENDIM
PEr alokim tE mjeteve financiare

Mjetet financiare te rnbledhr"rra ne Gala rnbr0mje "Pal< nga ne shume pdr ata -3" e mbajtur
me 2l dhjetor 2019, te alokohen ne zyren e kryetarit (kodi 16027) ne kategorind

subvencione dhe transfere (20).

2. Mjetet e mbledhura nd Gala mbr0mjen "Pak nga ne shumd p6r ata-3"i dedikohen studentdve

p0r vijimin dhe vazhdimin e studimeve.

3. Ekzekutimin e k€tij vendimi e b0ne Drejtoria per Br"rxhet dhe Financa.

4. Ky vendirn hyn nd fuqi me aktin e ndnshkrir,rit te ketij vendimi.

Vendimi i dor0zohet:
- DBF-sd
- Arkivit

.-/



KOMI"INAE GJILANIT
op5r[{A GNILANE / MuNrcrpArlry or cpraN / crl.AN BEr,EDrrEsr

ZYRA E KRYETARIT
I(ANCEL{RIJA PRESEDNIKA / l\{.A,YOR'S OF'FICE / BASK.A}[ OIISI

Nd bazd td nenit 13 tc LVL-se nr.03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 te Statutit te Komunds
dhe me ndryshimet dhe plot€simet nd statut 01. Nr.01628448 tC datds 22.03.2018, Kryetari i
Komunds sd Gjilanit, merr kdt6:

VENDIM
PER

FORMIMIN E "KiiSIilLLIT ORGANIZATIv PTR MBRTMJEN IIUMANITARE
EEPfi( NGA NE STIUMT PTN ArA 2OIg., EDICIONI TV

Me kete vendim formohet Keshilli organizativ per mbremjen humanitare, pdr
mb€shtetjen e familjeve te prekura nga termeti me pasoja tragjike qe ka goditur
Shqiperine, me 26.11.2019.

Anetare te Keshillit organizativ jane:

2.l.Deniza Limani - Komuna Gjilan
2.2.Leonard Dubova Komuna Gjilan
2.3.Fadil Rrahmani - Rotary Club Gjilan

Pdrgiegjes per hapjen e llogarise dhe transferin e mjeteve qe grumbullohen ne atd
llogari jand anetardt e Keshillit Organizativ te Komunes sd Gjilanit dhe Rotary Club
Gjilan.

Pdr zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes.

5. Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te tij.

Vendimi i dor6zohet:
-Anetareve
-Arkivit

Zyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi lbrahim Rugova PN I Gjilan 6oooo I Republika e Kosovils

Tel: +38r z8o 3zo 78r I https://l<k.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@rks-gov.net

1.

2.

J.

4.

i Komunds



KOMT]NA E GJILANIT
OPSTINA GNJII-ANE / MUNICIPALITY oF GJII-A.N / GILAN BELEDIYESI

ZYRd E I{I{YETARIT
I{ANCEL.ART.TA PRESEDNIK.\ / h{{YOIT'S OFFI('tr / BASI{{N OF'ISI

N0 bazd td nenit 13 te Ligjit per Vetdqeverisje Lokale nr. 03lL-040, nenit 78 paragrafi 1 te
Statutit td Komunes sd Gjilanit 0l . nr. 016-126211 dt. 06.11 .2014, me ndryshimet dhe plotesimet
nE Statut 01. nr. 016-28448 te datds 22.03.2018, Kryetari i l(omunes se Gjilanit merr kdtd:

VENDIM

PTn TanTJEN E MJETEVE F.INANCIARE

1. Me kete vendim mjetet e grumbulluara nd Gala mbrernjen"Pak nga ne shume per ata-3" e
mbajtur me 21 dhjetor 2019 nE Gjilan, barten nE Banken Qendrore te Kosoves ne llogarine e

Komun€s sd Gjilanit me nr. 1000650060000098.

Mjetet e mbledhura n0 Gala mbremjen "Pak nga ne shum€ p'dr ata-3"i dedikohen student0ve
p€r vijimin dhe vazhdimin e studimeve.

P0r zbatimin e k0tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa e Komunos sd

Gjilanit.

4. Ky vendim hyn n0 fuqi me aktin e ndnshkrimit te l(etij vendimi.

1

3.

Vendimi idor0zohet:
- DBF-sd
- Arkivit

Kryetari i Komun0s
Lutfi Haziri

ht
&1.1 

""1
'.,,,,era\]l{.

W



I s,G,., Iil,,ilr^trr r,01(t!i5 lilJSilfi i0s0iA](0sft\'Alrllt:llYii

E b{ry 
xoi,tuuE 0,iiLrr,rr. 0sTrlrAcrrJrLAhE. GiLArr 6iLEDy,E

Republika e Kosovis
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

02 *ru,au" 03
n,"'"**-.b.ol.@.

GJIL\N. CNJIIANE. GII.AN

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA _ MAYOR'S OFFICE _ BASKAN OFISI

Ne baze te nenit 13 te LVL-se dhe nenit 78 te Statutit te Kornunes se Gjilanit, kryetari i Komun,Ss mem
kete:

VENDIM

piin nuiiRrMrN E GRUprr pUNUES Tt..FLAKEs sE JANARTT- 2020,,

Me kete vendirn emdrohet Grupet punues "Flaka e Janarit" 2020 si vijon:

1. Pirgiegiis ti grupit punues ti artit skenik:

1. Alban Shahiqi
2. Safete Mustafa-Baftiu

2.Pirgiegiis ti grupit punues t€ artit letrar:

1. Fatushe Haliti
2. Slierafedin Kadriu

Pdrgiegi6s td grupit punues tE artit pamor:

l. Isuf Baftijari
2. Kujtim Shahiqi

Pdrgiegids td grupit punues td artit muzikor:

l. Nehat Ferati
2. Bekim Rexhepaj

3.

4.



5.Grupit punues p6r informim:

1. Ilmi Musliu- pergjegjes
2. Enver Sadiku, gazetar
3. Muhamet Haliti, gazetar

4. Xhemail Veseli, gazetar
5. Irfan Jashari, fotorepofier

6. Pdrgiegi6s i financave:

l. Tringa Ahrneti
2. Xhernajl Zeqiri

T.P6rgiegiis p6r protokoll:

1. Exlievit Rexhepi
2. Shqipe Hajdini- Muji
3. Qendrim Kqiku

8.P6rgiegi6s pdr PR:

L Leonard Dubova
2. Arbana Salihu

9. Pdrgiegi6s pdr Skenografi :

l. Mejdi Hoti
2. Haki Aliu
3. Fehmi Hoti
4. Raif Haziri
5. Fatrnir Halili
6. Suad Berisha
7. Myrvete Baftiu
8. Florim Gagica

Anetaret e Kesliillit Drejtues, aktivitetin e tyre do ta zhvillojne ne koordinirn rne kryetarin e Komunds
dlre personat e autorizuar per zhvillirnin e manifestirnit tradicional lidhur me "Flakdn e Janarit 2020",

Kompenzimi per anetar€t e Grupit Punues esht€ 150€ per anetar/e. Te glithe ata qe nuk i pergfigjen
pergjegiesive e detyrave td caktuara, nuk do td kornpenzohen.

Ky vendirn hyn ne fuqi rne aktin e nenshkrimit nga kryetari i Komunds se Gjilanit.

Gjilan, 09.0t.2020

I

Lutfi Haziri



I{O]\,II.TNA E (UILANIT
oPSTINA GNJILANE I MUNICIPALITY oF GJII.AN / GILAN BELEDTyESI

ZYR{ E I{RYETARIT
I{.ANCEL.{RIJA PRESEDNII({ i I\IAYOR'S OF'F'ICE / BASI{.AN OF'ISI

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Vetdqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 78 paragraft 1 te Statutit te

Komunes sd Gjilanit 01. nr. 016-126211 dt. 06.1112014, n.re nclryshirnet dhe plotdsimet ne Statut 01. nr.

016-28448 te datds 22.03.2018 dhe ne zbatim te Vendimit te Kr"rvendit te Kornunes se Gjilanit per

ndarjen e mjeteve financiare pdr subvencionimin e manifestimit mbarekombetard"Flaka e Janarit"2020 nr.
016-145990 dt.26.11.2019 Kryetari i Komun€s se Gjilanit merr kdte:

VENDIM

PiiR PAGESIIN E MJETEVE F.INANCIARE PiiR MANIFESTIMIN .. TALIA E FLAKIiS,,-
..FLAKA E JANARIT-2020"

1. Me kete vendim behet pagesa e mjeteve financiare ne shumen prej 30.180.00€
(tridhjetemijenjdqindetetedhjete euro ) per Teatrin e Qytetit te Gjilanit.

2, Pagesa e mjeteve financiare sipas nenit 1 td k€tij venclirni, behet nga subvencionet e Drejtorise per
Kulturd, Rini dhe Sport, mbi bazen e vendimit te Kuvendit te Komunes se Gjilanit 01. nr. 016-
145990 dt.26.11.2019.

3. Bartja e mjeteve behet ne emer te Teatrit te Qytetit te Gjilanit ne xhirollogarine:1302271200017772
Banka Per Biznes-Gji1an.

4. Pjesd e ketij vendimi eshte Vendimi i Kuvendit te Korrur.ies se Gjilanit 01. nr, 016-145990 dt,
26.11.2019, Marreveshja e Bashkepunimit 02 nr. 35 dt. 20.01.2020 dhe projekti i manifestirnit.

Per zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport, kurse ekzekutimin e tij e ben€
Drejtoria per Buxhet dhe Firianca.

Ky vendim hyn ne fuqi me aktin e nenshkrimit te ketij vendirri.

5.

6.

Vendimi i dordzohet:

. DKRS,

- DBF dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komunds

Lutfi Haziri
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REPUBLIKAB ToSovES ' ,,,,11.r
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC

KOMUNA E GJILANIT
OT,SuNe GNIILANE/MI.INICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze t6 nenit 59 paragrafi 1 te Ligiit td Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyrtaree Republik€s se
Kosovds nr. 1 dt. 06 janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotdsimin e Ligjit nr.041-042 per Prokurimin publik te
Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr.04lL-237) dhe pikes 40.1 te Rregullores dhe
Udhdzuesit Operativ p€r Prokurimin Publik 16.04.2018, ZKAnE bashkdpunimie ngushte me zyiarin p6rgjegj6s-^ te prokurimit nxjerr kdte :

VENDIM
PiiR EMRIMIN E KoMISIoNIT PER VLERSIMIN E oFERTAvE

,,lligiitalizirni i Stncianit tS Autohus$vc',
Gt,65t t9 0gg t2I

Anetaret e kornisionit sipas kdtij vendimijand:
1. Ku.jtim Bajranri
2. li,rlievit Ikxhepi
3. Llerat Dinclari

kryetar i komisionit
an6tar i komisionit
an6tar i komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Zyrdn e Prokurirnit duhet te caktoj njd komision per

vleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin pdrgjegjes e prokurimit
Neni 2.1

Td glithe anetaret e kornisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit 11 te Lpp-se ne lidhje rne
mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionoje nga dita e rniratimit te vendirnit lidhur me themelirnin e tij deri 1e plotesimin e te

"- glitha detyrave td dhdna nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa td mund te merret vendimi per
nderprerjen e procedures se prokurimit,

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, ekspertd te

jashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara per lenden e prokurimit dhe qd pdrndryihe nuk
gjenden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertdt e tille duhet te pranojne me shkrirn qe ne menyrd te prere i' ndnshtrohen dispozitave td nenit 1 1 te LPP n€ lidhje rne mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.4
Ne perfundim te detyres se tij, Komisioni do t'i jape zyfiarit p€rgjegj€s te prokurimit nje rekornandim

bashke rne nje rapoft per punen e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e mbeshtesin ate rekomandim.
Neni 3

Komisioni per vleresimin e ofeflave do te filloje punen menjehere ne rastin e pranimit te ketij vendinti.
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqishdm me aktin e
Prokurimit.

w)yy,,,
6rgjegj€s i Prokurimit

n0nshkrimit nga Kryetari i Komunds dhe zyrtarit pdrgjegjds t€
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KOtr,ITTNA E GJIL,{NIT
or,STtr.u cNJTLANE / MUNrcrpALrrv or cpr-a,N / crr-q.N BELEDTyESI

ZYRA E KRYETARIT
I{.{NCEL.{RTJA PRESEI}MI{A / N,IAYOR'S OF'F'ICE / BASI{AN OF'ISI

Ne baze te nenit l3 te LVL, nr.03lL-040 dhe nenit 78 te Statutit td Kornunds te G.iilanit, I(ryetari i
Komunds ne cildsine e Organit me te larte administrativ dhe punedhends ne zbatirn te nenit 90 paragrafi
2 n€nparag. 2.1, nenit 91 paragrafi I td Ligjit per Sherbirnin Civilte Republikes se Kosoves nr. 03/L-
149 dhe nenit I I paragrafi 2 nenparagrafi 2.l tE Rregullores nr. 01/2011 per Nderprerjen, Pezullimin
dhe PErfLrndimin e Marredhenies sd Punes ne Sherbirnin Civil td I(osovds, nxjerr kete:

VENDIM
PiiR

piiRFUNDrMrN E MARRiIDHIiNTES sii puNiis

1. Nepundsit civil, z.Lutfi Maliqi i lindur rne: 30.01.1955, icaktuar ne detyra te punes, Zyrtar nE
QSHQ ne kuaddr te Drejtorisd p€r Administrat6 tE PErgiithshme i PErfundon punesirni ne
Sherbirnin civil Kornunal me: 30.01.2020 sipas fuqise se ligiit - pensionimi.

2. Ndpunesit civil te pertsionuar i takon e drejta e nje page shtese per pensiorrim ne shume prej nje page
rnujore te njdhershme ne vlere td pages se fundit para pensionimit.

Arsyetim
Niipundsi civil, z Lutfi Maliqi i caktuar nd detyra punuese Zyrtar nii QSHQ nE kuader t€ Drejtoris6
p6r Administrat6 tti Pitrgiithshme ka arritur mosh6n 65 vjegare, moshdn e pensionit .e drte;
30.01.2020 dhe sipas Ligiit piir Shdrbimin Civil td Republiktis s6 Kosovtis esht6 iaktuar shkuarja n6
pensionin e merituar me tE drejttin e pages6s sE nji! page shtes€ pttr shkak t6 pensionimit.
Organi i pundsimit, pas shqyrtimit te shkresave nE dosjen personale tti t6 puniisuarit, konstatoi se;
ndpundsi civil ka arritur moshdn e pensionimit, andaj nEbazd t€ nenit 90 paragrafi2 nlnparagrafi.2.l,
nenit 91 paragrafi 1 te Ligiit ptir Shilrbimin Civil tti Republiktis s6 Koioves nr. 03/L-l 49, nenit ll
paragrafi 2 ndnparugrafi2.l td Rregullores nr. 01/2011 piir Ndiirprerjen, Pezullimin dhe Ptirfundimin e
Mantidhtlnies sE Punds nE Shdrbimin Civil dhe nenin 19 tE Rregullores nr. 33/2}l}p6r Shtesat n€ pag6
dhe Kompensimet tE tjera tE N6pun€sve Civil, vendosi si nE dispozitiv tit ketij vendimi.

fiisfur,r,a JURIDIKE: Kunddr k0tij vendimi mund tti ushtrohet ankese komisionit t6 ankesave,
brenda autoritetit komunal nii afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij vendimit. Ankesa nuk e
shtyn ekzekutimin e vendimit.

VENDIMI T' I DOREZOIIET:
. DAP
- NdpunEsit civil
- Njdsis6 sE personelit

Zyra e l(ryetarit I t(omurra e Gjilanit
Rr. Bulevardi lbrahirl Ruqova PN lGjilan 6oooo lRepublir<a e l(osoves

Kryetari i Komun6s



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

UJ
b€

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA-MAYOR'S OFFICE-BA$KAN OFISI

t8
16 o l.cozo

Bazuar ne nenin: 1, paragrafi I dhe 2 nenin: 3,4,5 dhe paragrafi; 1-4, nneni 7,8 dhe 21 te
Rlegullores Komunale per subvencione, nr: 01-nr:161126422, dat0z29.l2.2016. dhe plotesim
ndryshinrit te Rregullores nr: 01-016-28468, dat6: 22.03.2018, Kryetari i Komunes pas shqyrtimit
te kerkes0s se Organizat€s s€ Pensionistve -dega n€ Gjilan nr; 02-016/01-0118998/19, dat€:
23.09.2019. per mb6shtetje financiare per sigurimin e lend€ve djegese per ngrohja lnaftel nxjerr
Kete:

VENDIM
pEn MSESHTETJE FINANCIARE

1. APROVOHET- k6rkesa e Organizat6s Komunale tE Pensionistve dhe Invalidve tE Pun0s
dega - ne Gjilan ,nr: 02-016/01-0118998/19. dat6:23,09.2019, dhe t€ njejt6s i lejohet
subvencionimi me lt9nd0 djegilse per ngrohje lnaftdl n€ sasi prej: 1.000 litra, /nj0mij6litra/.

A r s y e t i m

Organizata komunale e pensionistve dhe invalid6ve t0 pun6s dega n0 Gjilan me k€rkesen

Nr: 02-016/01-00118998119, dat€:23.09.2019. iu ka drejtuar me kerkese Kryetarit te Komunes ,

per rnbeshtetje financiare per sigurimin e lendeve djegese lnaftEl pdr rnevoja te organizates pasi

qe organizata nuk ka mundesi financioar per sigurimin e sasise se nevojshme te derivateve per
ngrohje.
Kryetari i Komunes mbeshtetur ne faktet e cekura rn€ larte vendosi si n€ dispozitivin e ketij
Vendimi.

KISHILLA JURIDIKE: Pala e pa kenaqur ne kete vendim ka te drejte ankese komisionit
komunal per ankesa ne af'at prej 30 ditesh, nga dita e marrjes se te njejtit.

VF],NDIMI TI DORZOHET:

Pal6s
- Sh6rbimit financiar
- Arkiv6s

rrcW

\t



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJILANIT
oPsTrNA GNJI-A.NE - MUNTCTPAL GJII-AN - crlj,N BELEDTYEST

ZYRA E KRYETARTT t(

,u. o-
Komun6s s€ Gjilanit rc dt.22.03.2018 me Ndryshimin dhe Plot€simin e Statutit t€ Komunds sd Gjilanit 01.
nr.16-12621I te dates 06.11.2014 kryetari i komun6s, merre ketd :

YDNDIM
t. Emerohet komisioni p€r pranim teknik dhe llogarin p0rfundimtare t€ pun€ve tC kryera td projektit :

o'Aslitltimi i rrugilvc nit nga NluhaxhcrOt c l.,il'ogit deri nf lth:rtin Cli!rnic0"
l\r.Prohurimit GL {r51 18 6010 5l I

Komisioni nga pika
t. Kuilim [ialrami
2. Ntrznri Ilalili
3. l'lokart Klaiqi

L e ketij vendimi ka kdtd p€rberje :

Kryesues i Komisionit
an€tar i kornisionit
anetar i kornisionit

II. Detyr6 e komisionit eshte te kryej pranirnin teknik te punimeve td ekzekutuara nga kompania: "./-l]l(A
" Sll.P.l(. - Gjilan nd t€resi sipas kontrat€s p€r ekzekutimin e pun€ve dhe t€ hartoje procesverbal me
shkrim ne te cilin do te jep€ mendim dhe konstatoj se projketi - objekti ne f al€ :,/ I perrnbush0 - kushtet per dhenjen e lejes se p€rdorimit apo

,/ Nuk i p€rmbush - kushtet p€r dh€njen e lejes s€ p€rdorimit

uI. Gjate pranirnit teknik€ jane tE obliguar te marin pjesd pdrfaqdsuesit e autorizuar te kryesit t€ punimeve
dhe organi mbukqyres, td cil€t do ti japin informatat e nevojshme lidhur me realizimin e punimeve,
komisionit per pranimin teknik te projektit .

ry. Komisioni eshte i obliguar te p6rgatis rapoft me shkrirn per punen e vet, i cili duhet t'i prezantohet
zyres se prokurimit dhe zyres sd pro.iekteve.

v. Komisoni eshte i obliguar q€ te filloje punen rnenjOher pas pranimit te ketij vendimi, nd€rsa ta
perfundoj n0 afat6 prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij vendin-ri .

'l't i dtrgohet :

- arkiaEs

- zyrts st prokurimit
- zyrts st projektezte

- kr1esit te punimrae
- antartue tii komisonit
- nrbikqyrsit til purtineoe

M6 dat6: 14.01.2020

Zyr) c kt!ri'r K[c.h;ir p,cs.diliki - l,r\nlcnfs orncc
'tll : 050 tlo 781 { s\"r.nL,r Li,,nui:uq
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KOMUNA E GJII-ANIT
or,Sttrua cNJTLANE / MUNICTrALTTr oF GJrI-AN / crLAN BELEDTvEST

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDMKA / MAYOR'S OFI'ICE / BASKAN OX'ISI

Ne bazd t€ nenit 13 te LVL m.03/L-040 dhe nenin 78 paragrafi 1 te Statutit t€ Komun€s me
ndryshimet dhe plotdsimet nd Statut 0'1,.nr.0'1,6-28448 te datls 22.03.201"8 e n€ zbatim td nenit 1,1

paragrali3 td Ligjit p€r Teatrot Nr.04/L-106,I{ryetari i Komunds s€ Gjilanit merr ket6:

VENDIM
PER

KONSTITUIMIN E KESHILLIT DREITUES TE TEATRIT TE QYTETIT

L Me kete vendim konstituohet, Kdshilli Drejtues i Teatrit te Qfetit te Gjilanit me mandat 4 ( kat€r ) vjegar
nd p6rbdrje prej 5 ( pesd ) andtardve si nd vijirn:

1.1. Sabedin Shahiqi

1.2. Diana Toska

L.3. Faton Kqiku

1.4, Albin Devaja

1".5. Aurita Agushi

2. K6shilli Drejtues iTeatrit td Qytetit, detyrat dhe obligimet e tij i kryen nd baz6 tE Ligjit pdrTeatrot
nr.O4/L-106.

3.K6shilli Drejtues i Teatrit t6 Qytetit i paraqet Kryetarit tE Komun6s s6 paku njd her6 nd vit raportin e

punds sE Teatrit

4. Vendimi hyn n€ fuqi me aktin e ndnshkrimit nga Kryetari i komun€s.

Vendimi t'i dor€zohe!
An€tar€ve td K€shillit
arkivit

Zyra e Kryetarit I Komuna e GjilanitZyra e Kryetarit I Komuna e Gjilanit
Rr. Bulevardi i Pavaresis6 PN I Gjilan 6oooo I Republika e Kosoveis

Tel: +38r 280 320 781 | https://kk.rks-gov.net/gjilan/ | Lutfi.Haziri@fl<s'gov.net
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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNIILANEA{TINICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze td nenit 59 paragrafi 1 te Liglit te Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyrtaree Republik€s se
Kosoves nr. 1dt.06janar2016)perNdryshirnindhePlotesimineLigjitnr.04ll-042perProkuriminpublikt6
Republikes se Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr.04lL-237) dhe pikes 40.1 te Rregullords dhe
Udh0zuesit Operativ per Prokurimin Publik 16.04.2018, ZKA nd bashk€punim ie ngushte me zyiarinp6rgjegj€s
td prokurimit nxjerr kete :

VENDIM
PER EMRIMIN E KoMISIoNIT PiiR vLERSIMIN E oFERTAvE

,,[.argimi i f]eponive trnerfe',
{ir. 6$t te r3l 2t I

Anetaret e komisionit sipas ketij vendimi jane:
l. Nazrrri Ualili
2. Valbona Salihtr
3. Ililall I)aLrfi

kryetar i komisionit
andtare e komisionit
anetar i komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Zyren e Prokurimit duliet te caktoj nje komision per

vleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese per zyrtarin pdrgjegjes e prokurimit.
Neni 2.1

Te giithe anetardt e kornisionit i nenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit ll te Lpp-se ne lidhje rne
mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2.2
Komisioni do te funksionojd nga dita e rniratirnit te vendimit lidhur me themelirnin e tij deri ne plotesimin e te
gjitha detyrave te dhena nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa t6 mund te merret vendirni per
rrderprerjen e procedures se prokurimit.

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte td ftoje, vete ose me iniciativen e komisionit, eksperte te

jashtem atehere kur kerkohen njohuriteknike ose te specializuaraper lenden e prokurimit dhe qe pernclryshe nuk
gienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspeftet e tille duhet te pranojne me shkrim qe ne menyrd tb prerd i
ndnshtrohen dispozitave te nenit I I td LPP ne lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete afariste.

Neni 2,4
Ne p€rfundim td detyres se tij, Komisioni do t'ijape zyfiarit pdrgjegj€s td prokurirnit nje rekomandim

bashkd rne nje raport per punen e tij dhe nj€ deklarate me arsyet qe e mbeshtesin ate rekomandirn.
Neni 3

Kornisioni per vlerdsirnin e ofeftave do te fillojd pundn rnenjeherd ne rastin e pranimit te ketij venclimi.
Neni 4

Verrdimi eshte i plotfuqishern me aktin e nenshkrimit nga Kryetari i Komunes dhe zyftarit pergjegjes t6
Prokurimit.

I
o2 ru,,ErlNo lV-3 6 €I

r,
€rgjegj€s iProkurimit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJII-ANIT
OPSTINA GNIILANEA,II,JNICIPAL GIILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR'S OFFICE - BA$KAN OFISI

Ne bazE td nenit l3 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1td
Stautit td Kmunes se Gjilanit ft dt. 22.03.2018 me Ndryshimin dhe plotesimin e Statutit te
Komunes s€ Gjilanit 01. nr. 16-126211 t€ dates 06.11.2014 dhe ne zbatimte nenit 8l paragrafi 3
te Ligiit te Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (GazetaZyfiare e Republikes se Kosov€s nr. I dt. 06
janar 2016) pdr Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr. O4ll-042 per Prokurimin Publik te
Republikes sd Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me Liglin Nr. 04/L-237) dhe pikes 61.15 te
Rregullds dhe Udhdzuesit operativ per prokurimin publik 16.04.2018 dhe kontratds se punes
n:".t)38/lt) rc dt.{}2.(}9"21119 ('Furnizim me inventar p6r ryre" lidhur mes Agjensia eendrore e
Prokurimit ( AQP)dhe "()raniti" Sll.l).K. nga shirokd, Suharekii ni anin tjetdr)(neni t.t),
Kryetari i Komunes nxjerrd k€td:

VENDIM

*30

EMi1RIMIN E MENAXHERIT Tii PROJEKTIT o'Furnizim me inventar p€r ryre" nrc
nunrlir identifiliucs: AQI) l8 015 1t t

Me ketd vendim emerohet Islarn Hvseni menaxhere e Projektit oo'oFurnizim me inventar p€r
zyre" nrc *urniil' identi{ihues: A(}P ltt 0l S I I I
l. i cili eshtd pdrgiegjds per menaxhimin (mbikeqyrjen) e kontrates specifike dhe p6r ta

informuar Zyrtain peryjegjes te Prokurimit.

2. Menaxheri i Projektit do td:

2.1. menaxhoj obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t€ specifikuara n6 kontrate; dhe
2.2.siguroje se operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e

specifi kuara nd kontrate.

3. Funksionet e Menaxherit te projektit-iane:

3.l.te sigurojd qd operatori ekonomik i perrnbush te gjitha obligimet e performances
apo ddrgeses ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

3,2.te sigurojd qe operatori ekonomik e dorezon terd dokurnentacionin e kerkuar, n0
pdrputhje me tennat dhe kushtet e kontrates,

1
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3'3'td siguroje q6 autoriteti kontraktues i pcrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera neperputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
3'4'td sigurojd se ka kontroll adekuat t€ kostove, cildsise dhe kohes aty ku dsht6 epdrshtatshme;

3'5' te siguroje qe te giitlta obligimet jane kom.p.letu ar parambylljes sd dosjes sd ko,trates;3'6' te sigurojd qe te gjitha regf istraie menaxhimit teiontrates G mbahen dhe arkivohen sigkerkohet;
3'7'rc nxjerr variacione apo urdhra pdr ndryshim nese kerkohet, ne perputhje me termat dhekushtet e kontratds;
3'8' t'i.siguroje detaje.t6.plota te nje ndryshirni te kerkuar t6 kontrates Zyres se prokurimit

dhe ta merr miratimin;

1.9lte menaxhoj6 dorezimin e procedurave te pranimit;
3'10'te jep detaje te plota per ndonjd ndeiprerjeje td propozuar te kontrates Zyrds s6Prokurimit; dhe

ose kornpletimin e nje kontrate sig kerkohet

3.12.G ushtroj.,:*::?piln, o,:yy,.r.;era nd pajtim me ligjet dhe aktet n€nligjore n€qe rregullojne g€shden e ndertimit.

Puna e menaxherit te projektit fillon nga momenti i pranim-dorezimit te vendimit.

Menaxheri i projektit do t,i rapoftoj ne Gjilan.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet dhe Njdsia Kdrkuese.

Me 10.0I ":020

Me kete vendim te njoftohen:

- Menaxheri i projektit
- Njesia kdrkuese dhe
- Kopje per arkiv.

nga

fuqi

4.

5.

6.

2
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REPUBLIKA e rosovEs
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
or,SrrNa GNIILANE/MUNrcrrAL dynaNlcraN BELEDTvEST

ZYRA
KANCELARIJA PRE SEDNIKA

E KRYETARIT
- MAYOR'S OFFICE _ BA$KAN OFISI

Nd baze te nenit 13 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale nr. 03lL-040 dhe nenit 7g paragrafi I tdStautit t6 Kmunes sd Gjilanit G dt. 22.03.20tt me Ndrystrimin dhe plotesimin e Statutit teKomunes sd Gjilanit 01. nr' 16-126211 te dates 06.11.2014 dhe ne zbatimto nenit gl paragrafi 3td Lig,it td Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (Gazet a Zyrtaree Republikes se Kosoves nr. I dt. 06janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotesirin 
" Ligiit nr. oitrcqz per prokurimin publik teRepublikes se Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuu, ,i" Ligin Nr. 04/L-237) dhe pikes 61.15 teRregulles dhe Udhdzuesit operativ per piokurimin publii' 16.04.201g dhe kontrates se punesnr'l{i/154857 rc il'zil't2^20!9 {(Furnizim me En€ Kuzhine p6r rp Ardh€meria I, Ardh6m€riaIr' Integi,Dardania dhe Konvikti i nx6ndsve rP Bozhu fi" liclhur mes Autoritetit Kontraktues-Komuniis s€ Giilanit dhe "wll{}A" sH.P.K. nga Prishtina nd andn tjetdr)(neni t.t), Kryetarii Komunds nxjerrd kdtd;

VENDIM

***
EMiIRIMIN E MENAXHERIT Til PROJEKTTT ('Furnizim 

me En6 Kuzhine p6r rpArdh6m6ria I, ArdhdmEria II,Integi,Dardania dhe Konvikti i nx6n6sve Ip Bozhuri,, r*errurrriir;trokurirrri{: (;1. (,SI Ig l2_l lJ6

Me kete vendim emerohet llcsarta tlrnqi menaxhere e projektit.uFurnizim me Eni Kuzhinepdr IP Ardhdmdria I, Ardh6m€ria II, Integi,Dardania tlhl Konvikti i nxdnisve rp tsozhuri,,rrrc nuruiir prohurirnit: (il, 65I lg I24 IJ6

f i cili dshtd pdrgiegids pdr menaxl.rim.in. (rnbik€qyrjen) e kontrat€s specifike dhe per tainformuar Zyrtarin peryiegj€s te prokurimit.

2. Menaxheri i projektit do t6:

2'1' menaxhoj obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues te specifikuara nd kontrate; clhe2'2' sigurojd se operatori ekonomik kryen kontraten ne ferputhje me termat dhe kushtet especifi kuara ne kontrate.

3. Funksionet e Menaxherit te projektit jane:

hr.
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3'1'te sigurojd qe operatoriekonomik i pennbush td giitha obligimet e perfonnancds
apo dergesds ne perputhje me termat dhe kushdt e kontraies;3'2'ft siguroje qe operatori ekonomik e dordzon tere dokumentacionin e kerkuar, ne

- pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
3'3'te siguroje qd autoriteti kontraktues i pdrmbush td gjitha pagesat dhe obligimet dera neperputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
3'4'te siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cilesise dhe kohes aty ku eshte epershtatshrne;
3'5' te siguroje qd te giitha obligimet jane kom.p.letu ar parambylljes se dosjes sd kontrates;

' ' fr:lrjirff 
qe te giitha regiistrat"e menaxhimit teiontrates ie ,uuh"n dhe arkivohen sig

3'7'G nxjerr variacione apo urdhra per ndryshirn nese kerkohet, ne perputhje me termat dhekushtet e kontratds;
3.8. t'i.sigurojd detajete prota te nje ndryshimi te kerkuar te kontrates

dhe ta merr miratimin;

1.?1re 
menaxhoje dorCzirnin e procedurave te pranimit;

3'10'te jep detaje td plota per ndonjd ndeiprerjeje t6 propozuar td kontrates Zyrds s€Prokurimit; dhe

4.

5.

6.

mbi

3.12.rc ushtrojd edhe te gjitha detyrat tjera n€
qti rregullojnd gtishtjen e ndertimit.

Puna e menaxherit te projektit fillon nga momenti i pranim-do rdzimitte vendimit.

Menaxheri i projektit do t,i raportoj ne Gjilan.

Per zbatimin e kdtij vendimi obligohet dhe Njdsia Kdrkuese.

Me 08.01 .2020

Me kdte vendim td njoftohen:

- Menaxheri i projektit
- Njesia kerkuese dhe
- Kopje per arkiv.

kompletirnin e nje kontrate sig kerkohet nga

pajtim me ligjet dhe aktet nenligjore ne fuqi

2
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REPUBLIKA E
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
opSrrNA GNJTLANE/MUNrcrrAL c;raurcnaN BELEDTvEST

o2 rrrr^r/Nc, --f(1l8.S-s

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Ne bazd te nenit 59 paragrafi 1 tt, Ligiit te Prokurimit Publik nr. 05lL-06g (Gazet a Zyrtarce Republikds s6Kosovds nr' 1 dt' 06 janar 2016) per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr.'oq,/l-0+i'per erokurimin publik teRepublik€s sd Kosov€s, i-ndryshuar dhe plotesuar me Ligiin Nr. 04/L-237) dhe pik6s 40.1 td Rregullords dhe

H*:'-:"i*3[j:li-r# 
Prokurimin puulit t6.04.2ats,2xane bashk€pu,r.ie reurhte -"-t;;;i, p*s,is,.,

PiiR EMRIMIN E
"Ntir0rnbaitja dhe instalirni i

VENDIM
KOMISIONIT PiiR VLERSIMIN E OFERTAVE
nxemjevc r;0nrlrorepsr shkofla dhe obiektcve t6 K'mun0s,

ct,ssl (g t2t)221
Anetaret e komisionit sipas k6tij vendimijane:
1. (iani Krasrriqi kryetar i komisionit2. Kushtrirr N4trstal'ii anetar i komisionit3. Sabri lbr.ahirni andtar i komisionit

Autoriteti kontraktues ne bashkepur,i,:ll,: ,rX::'r*kurimit duhet te caktoj nje komisio, pervleresimin e tenderdve me funksione vetSm kdshilluese per)yrtarinpergjegjds e prokurimit.

,,b.,j,j.|'"?,'ffiHlT::;I:Hl?lit i nenshtro 
^X;i:*'"*ht 

dispozitave te nenit 1r te Lpp-se ne ridrrje me

Neni 2.2
Kornisioni do te funksionojd nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelirnin e tij deri ne plotesimin e tdgitha detyrave td dhdna nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa te mund te merrei vendimi pernderprerjen e procedures se prokurimit.

Autoriteti kontraktues do ,, k^:::,,r, *"i:?.1;"t:i1,vete ose me i,iciativdn e komisionit, ekspeft. tejashtem atehere kur kerkohen njohuri teknike or" te ,p."iuiirru.a per rende, e prokurimit clhe qd perndryshe nukgienden brenda autoritetit kontiaktues. Ekspert€t e tilte ort',"t te pranojnd me shkrim q€ ne rnd,yr€ te prere indnslrtrohen dispozitave td ,enit 1 1 te LPP nb tian;" ,ne -b.oltyen e informatave sekrete afariste.
Neni 2.4

Ne perfundirn te detyres se tij, Komisioni do t'ijape zyftaritpergjegjes te prokurimit nje rekornandimbashke me nje raport per pundn e tij dhe njd deklarate ,. u.ryCI qe e mbeshtesin at6 rekomandim.

Komisioni per vlerdsimin e ofeftave do td filloje orrnf,ffJrjdhere ne rastin e pranimit te ketij vendimi.
Neni 4

J.l?1f;ir,r.'shte 
i plotfuqishem me aktin e nenshkrimii nga Kryetari i Komunes clhe zyrtarit pergfegjes te


